[image: ##]
 Российская Федерация
Свердловская область
Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.01.2025 года   № 19-п

с. Байкалово

О внесении изменений в  Порядок  расходования средств на погребение граждан, погибших при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, на территории Байкаловского сельского поселения, утвержденный Постановлением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 25.01.2024 №17-п

В целях оказания помощи семьям участников специальной военной операции при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Порядок  расходования средств на погребение граждан, погибших при исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, на территории Байкаловского сельского поселения (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
	1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Администрация Байкаловского сельского поселения организует предоставление транспортного средства, находящегося в муниципальной собственности и горюче-смазочных материалов для доставки почетного эскорта (военный оркестр, почетный караул, салютная группа) с воинских частей, расположенных в поселке Еланский Свердловской области.».
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации  Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы (по социальным вопросам и связям с общественностью)  Боярову Л.В.

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района
Свердловской области   			                            Д.В. Лыжин

image1.jpeg